
ประกาศคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 

เร่ือง รับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้น 
ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ (ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค)

ด ้วยคณะกรรมการค ัดเล ือกข ้าราชการพลเรือนสามัญเพ ื่อแต ่งต ั้งให ้ดำรงตำแหน่ง 
ประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือแต่งต้ัง 
ให ้ดำรงตำแหน ่งประเภทบริหารระด ับต ้น ในสายงานบริหาร ส ังกัดกระทรวงศึกษาธิการ ตำแหน่ง 
รองศึกษาธิการภาค ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒£๔๑ กฎ ก.พ. 
ว่าด้วยการย้าย การโอน หรือการเลื่อนข้าราชการพลเรือนสามัญไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือน 
สามัญตำแหน่งประ๓ ทบริหารในหรือต่างกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒£๖๗ หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๒ 
ลงวันท่ี ๗ มกราคม ๒£๖๘ คำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ท่ี ๑๙/๒£๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษา 
ในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวับท่ี ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒£๖๐ ประกาศคณะกรรมการขับเคลื่อน 
การปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค เร่ือง คำวินิจฉัยของคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูป 
การศึกษาชองกระทรวงศึกษาธิการในภูมิภาค ประกาศ ณ วันท่ี ๗ เมษายน พ.ศ. ๖£๖๐ และประกาศ ณ วันท่ี 
๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒£๖๐ และมติคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ 
ในภูมิภาค คร้ังท่ี ๘/๒£๖๐ เม่ือวันท่ี ๒๒ มิถุนายน ๒£๖๐ ประกอบกับมติคณะกรรมการคัดเลือกข้าราชการ 
พลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้น ในสายงาบบริหาร ในการประชุมครั้งที่ 
๑/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๓ ธันวาคม ๒£๖๘ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้ง 
ให ้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระด ับต ้น ในสายงานบริหาร ส ังกัดกระทรวงศึกษาธิการ (ตำแหน่ง 
รองศึกษาธิการภาค) ดังต่อ'โปน้ี

๑. ตำแหน่งนักบริหารระดับต้น ที่จะรับสมัคร จำนวน ๓ ตำแหน่ง ดังนี้

ลำดับที่ ส ่วนราชการ ตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที่

๑ สำนักงาบศึกษาธิการภาค ๖ รองศึกษาธิการภาค ๒๔๘๐

๒ สำนักงาบศึกษาธิการภาค ๗ รองศึกษาธิการภาค ๒๔๘๑

๓ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๗ รองศึกษาธิการภาค ๒๔๘๗

๒. หน้าที่ความรับผิดขอบของตำแหน่ง
รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

๓. ชอบเขตการรับสมัคร
เป็นข้าราชการพลเรือนสามัญ ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ

/๔. คุณสมบัติ...



- f e ­

ar. คุณสมบัติของผู้สมัคร
๔.๑ ดำรงตำแหน่งใดตำแหน่งหน่ีง ดังต่อไปน้ี 

(๑) ประเภทอำนวยการ ไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ
(๒) ประเภทอำนวยการ ไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือตำแหน่งประเภทอื่นที่ปฏิบัติราซการ 

เข ่น เด ียวก ับประเภท อำนวยการมาแล ้วไม ่น ้อยกว ่า  ๒ ปี ตามหลักเกณฑ ์และเง ื่อนไขท ี, ก.พ. 
กำหนด หรือเคยดำรงตำแหน่งข้างต้นรวมกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ

(๓) ตำแหน่งอย่างอ่ืบท่ีเทียบเท่า (๑) ตามหลักเกณฑ์และเง่ือนไขท่ี ก.พ. กำหนด 
และ
(๔) ปีจจุบันเป็นข้าราขการพลเรือนสามัญ ซ่ึงดำรงตำแหน่งประ๓ ทอำนวยการ ระดับสูง 

หรือ
๔.๒ เป็นผู้ดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัด อยู่ก่อนวันที่ตำส่ังหัวหน้าคณะรักษาความสงบ 

แห่งขาติ ที' ๑๙/๒๔๖0 เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน 
พุทธดักราฃ ๒๔๖๐ ใข้บังคับ หรือที่ไต้รับแต่งตั้งภายหลังคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งขาติ 
ท่ี ๑๙/๒๔๖๐ เร่ือง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันท่ี ๓ เมษายน พุทธดักราข 
๒๔๖๐ ประกาศใข้บังคับ

ทั้งน้ี จะต้องดำรงตำแหน่งศึกษาธิการจังหวัดมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ ดำรงตำแหน่ง 
ตามข้อ ๔.๑ และ ๔.๒ รวมกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี โดยเทียบเคียงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งของ ก.พ. 

อน่ีง ระยะเวลาการดำรงตำแหน่งให้นับถึงวันปิดรับสมัคร 
๔.๓ ผ่านการอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงของสำนักงาน ก.พ. หรือผ่านการอบรม 

หลักสูตรใด  ๆ ท่ี ก.พ. พิจารณาใหัเปีนผู้ที่มีคุณสมบัติเสมือนไต้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
ของสำนักงาน ก.พ. (รายละเอียดหลักสูตรการอบรมดังเอกสารแนบท้ายประกาศ ๒) และผ่านการประเมิน 
สมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. โดยผลการประเมินดังกล่าวมีอายุไม่เกิน ๒ ปี

ใน กรณ ีท ี่กระทรวงศ ึกษาธิการตรวจสอบแล้วปรากฏว่า ผู้สมัครรายใดที่มืผล 
การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. มีอายุเกิน ๒ ปี นับถึงวันปิดรับสมัคร หรือยังมิได้ 
ผ่านการประเมิน กระทรวงศึกษาธิการจะแจ้งผู้สมัครผู้ทั้นให้เข้ารับการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร 
ของสำนักงาน ก.พ. โดยจัดส่งรายขื่อผู้สมัครดังกล่าวไปยังสำนักงาน ก.พ. และจะแจ้งให้ผู้สมัครเข้ารับ 
การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารตามที่สำนักงาน ก.พ. กำหนด ทั้งนี้ เมื่อผู้สมัครไต้รับทราบผล 
การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารดังกล่าวจากสำนักงาน ก.พ. เป็นรายบุคคลแล้ว ให้ผู้สมัครแจ้ง 
ผลการประเมินดังกล่าวให้กระทรวงศึกษาธิการทราบ เพ่ือประกอบการพิจารณาดัดเลือกต่อไป

๔.๔ กรณีผู้สมัครรายใดที่จะต้องเทียบการปฏิบัติราขการขณะดำรงตำแหน่งประเภทอื่น 
เป็นการปฏิบัติราขการเข่นเดียวกับประเภทอำนวยการ ผู้ท้ันจะต้องไต้รับการอนุมัติจาก อ.ก.พ. กระทรวง หรือ 
ก.พ. แล้วแต่กรณี ก่อนเข้ารับการพิจารณาคัดเลือก

หมายเหตุ ก.พ. มีมติเห็นขอบการเทียบตำแหน่ง ดังน้ี
๑. ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๘.๓.๓/๙๓ ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๔๖๒ 

เห็นขอบให้ตำแหน่งรองศึกษาธิการจังหวัด เทียบเท่ากับตำแหน่งข้าราฃการพลเรือนสามัญ ตำแหน่งประเภท



- o i ­

ls. ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๘.๓.๓/๔๒ ลงวันท่ี ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๗ 
เห็นขอบให้ตำแหน่งรองผู้อำนวยการศูนย์ประสานงานและบริหารการศึกษาจังหวัดซายแดนภาคใต้ 
(ศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษาในจังหวัดชายแดนภาคใต้) เทียบเท่ากับตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ตำแหน่งประเภทวิชาการหรือประเภททั่วไป ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑ 
โดยนำตำแหน่งเดิมชองข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาก่อนใต้รับแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 
รองผู้อำนวยการศูนย์ประสานงานและบริหารการศึกษาจังหวัดชายแดนภาคใต้ (ศูนย์ขับเคลื่อนการศึกษา 
ในจังหวัดชายแดนภาคใต้) มาเทียบเท่าการดำรงตำแหน่งข้าราชการพลเรือนสามัญ

๔. การสมัคร
๔.๑ ผ ู้ประสงค ์จะสม ัครเข ้าร ับการค ัดเส ือก จะสมัครก ี่ตำแหน่งก ็ไต ้ โดยให้ระบุ 

ส่วนราชการและตำแหน่งเลขที่ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกฯ ให้ชัดเจน ทั้งนี้ใบสมัคร ๑ ฉบับ 
สามารถระบุตำแหน่งเลขที่ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเสือกฯ ใต้ทุกตำแหน่งเลขท่ี

๔.๒ การสมัครเข้ารับการคัดเลือกๆ ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเสือก สามารถยื่น 
ใบสมัครพร้อมเอกสารต่าง ๆ โดยวิธีหน่ึงวิธีใด ดังน้ี

๔.๒.๑ การสมัครด้วยตนเอง ให้ยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกพร้อมเอกสารต่าง ๆ 
ตามท ี่กำหนด ณ กล ุ่มบ ร ิห ารงานบ ุคคล  สำน ักอำนวยการ สำน ักงานปล ัดกระท รวงศ ึกษ าธ ิการ 
อาคารรัชมังคลาภิเษก ๑ ขั้น ๙ กระทรวงศึกษาธิการ ระหว่างวันที่ ๑๘ - ๒๖ ธันวาคม ๒๔๖๘ ตั้งแต่เวลา 
๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. เว้นวันหยุดราชการ ทั้งนี้ เอกสารการสมัคร 
ตามข้อ ๖.๑ -  ๖ .๖ให้รวมทั้งหมดเป็นเล่มเดียวกัน โดยจัดทำรูปเล่มเป็นต้นฉบับ ๑ เล่ม ให้จัดทำสำเนา ๔ เล่ม 
รวม ๖ เล่ม (กรณีสมัครมากกว่า ๑ ตำแหน่ง ให้จัดทำเพียง ๑ ขุด รวม ๖ เล่ม) และไม่ต้องแนบเอกสารอื่น ๆ 
และให ้จ ัดทำในรูปแบบไฟล์อ ิเล ็กทรอนิกส ์ (ไฟล์ PDF) จ ัดส ่งไปยังไปรษณีย ์อ ิเล ็กทรอนิกส์ (E - mail) 

hrops@sueksa.go.th โดยระบ ุเร ื่องให ้ข ัด เจนว ่า “สม ัค รบ ร ิห ารต ้น  (ระบ ุซ ื่อผ ู้สม ัค ร)” ภายในว ันท ี่ 
๒๖ ธันวาคม ๒๔๖๘ เวลา ๑๖.๓๐ น.

๔.๒.๒ การสมัครทางอินเทอธ์เน็ต ให้ยื่นใบสมัครคัดเลือกพร้อมเอกสารต่าง  ๆ
ตามท่ีกำหนด ระหว่างวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๔๖๘ ต้ังแต่เวลา ๐๘.๓๐ บ. ถึงวันท่ี ๒๖ ธันวาคม ๒๔๖๘ ภายใน 
เวลา ๑๖.๓๐ น. ทางเว็บไซต์ job.moe.go.th ทั้งนี้ เอกสารการสมัคร ตามข้อ ๖.๑ -  ๖.๖ ให้จัดทำ 
ในรูปแบบไฟล์อิเล็กทรอนิกส์ (ไฟล์ PDF) เพียงไฟล์เดียว และแบบเอกสารการสมัครในขั้นตอนการสมัครฯ 
(กรณีสมัครมากกว่า ๑ ตำแหน่ง ให้จัดทำเอกสารเพียง ๑ ขุด และสมัครเพียง ๑ คร้ัง) และหลังจากที่ยืนยัน 
การจัดส่งเอกสารเรียบร้อยแล้ว จะไม่สามารถแก้ไขหรือจัดส่งเอกสารเพ่ิมเติมไต้

ทั้งนี้ เอกสารการสมัคร ตามข้อ ๖.๑ -  ๖.๖ ซื่งเป็นขุดเดียวกับที่ยื่นสมัคร 
ทางอินเทอร์เน็ต ให้รวมทั้งหมดเป็นเล่มเดียวกัน โดยจัดทำรูปเล่มเป็นต้นฉบับ ๑ เล่ม จัดทำสำเนา ๔ เล่ม 
รวม ๖ เล่ม และให้จัดล่งผ่านบริษัทไปรษณีย์ไทย จำกัด โดยจ่าหน้าซองถึงผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล 
สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ อาคารรัชมังคลาภิเษก ๑ ขั้น ๙ กระทรวงศึกษาธิการ 
ถนนราชดำเนินนอก เขตดุสิต กรุงเทพฯ ๑๐๓๐๐ และระบุที่มุมซองให้ขัดเจนว่า “ สม ัครบริหารต ้น” 
เอกสารท่ีท่ีทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากหลังวับท่ี ๒๖ ธันวาคม ๒๔๖๘ จะไมใต้รับการพิจารณา

อน่ึง หากผู้สมัครทางอินเทอร์เน็ตรายใดไม่สมัครทางเว็บไซต์ job.moe.go.th 
ภายในวันและเวลาที่กำหนด จะถือว่าไม่เป ็นผู้สมัครทางอินเทอร์เน ็ต และจะไม่ไต้รับ 
ให้เข้ารับการคัดเสือกข้าราชการเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้นในครั้งนี้

mailto:hrops@sueksa.go.th


- ๔ -

๖. เอกสารที่ต้องส่งในการสมัคร
๖.๑ ใบสม ัครค ัดเล ือกเพ ือแต'งต ั้งให ้ดารงต ้าแหน1งป ระเภท บ ร ิห ารระด ับต ้น  

ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ (เอกสารหมายเลข ๑) พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑.๕ นิ้ว 
และแนบสำเนา ก.ค.ศ. ๑๖ /ก.พ. ๗ ที่ข ัดเจนและมีข ้อมูลครบถ้วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง 
โดยเจ้าหน้าท่ีผู้รับผิดขอบ

๖.๒ แบบแสดงวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน ซ่ึงสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ 
ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (เอกสารหมายเลข ๒) โดยจัดทำความยาวไม่เกิน 
๕ หน้า กระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใข้อักษร THSaraban ขนาด ๑๖ Point

๖.๓ แบบแสดงผลการปฏ ิบ ัต ิงานท ี่ประสบความสำเร็จ (เอกสารหมายเลข ๓) 
โดยจัดทำจำนวน ๑ เรือง ไม,เกิน ๔ หน้า กระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใข้อักษร THSaraban 
ขนาด ๑๖ Point

๖.๔ แบบแสดงความประพฤต ิและค ่าน ิยมสร้างสรรค ์ท ี่จำเป ็นสำหรับน ักบริหาร 
และคุณลักษณะส่วนบุคคลอื่น ๆ (เอกสารหมายเลข ๔) โดยให้จัดทำไม่เกิน ๕ หน้า กระดาษ A4 พิมพ์หน้าเดียว 
ใข้อักษร THSaraban ขนาด ๑๖ Point

๖.๕ หลักฐานที่แสดงว่าไต้ผ่านการัฝืกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงของสำนักงาน ก.พ. 
หรือผ่านการอบรมหลักสูตรใด  ๆ ท่ี ก.พ. พิจารณาให้เป็นผู้ท่ีมีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการผึเกอบรมหลักสูตร 
นักบริหารระดับสูงของสำนักงาน ก.พ. (แนบสำเนาเอกสารหรือหลักฐานของ ก.พ. และรับรองสำเนาถูกต้อง)

๖.๖ หลักฐานแสดงผลการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. 
กรณีผู้สมัครรายใดที่มืผลการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารของสำนักงาน ก.พ. มีอายุเกิน ๒ ปี นับถึง 
ว ันป ีดร ับสม ัคร หรือยังม ิได ้ผ ่านการประเม ิน เม ื่อผ ู้สม ัครไต ้ร ับทราบผลการประเม ินสมรรถนะหลัก 
ทางการบริหารดังกล่าวจากสำนักงาน ก.พ. เป็นรายบุคคลแล้ว ให้ส่งผลการประเมินดังกล่าวทันทีทางไปรษณีย์ 
อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail) hrops(g)sueksa.§o.th

ทั้งนิ้ให้ผู้สมัครจัดทำเอกสารการสมัคร ตามข้อ ๖.๑ -  ๖.๖ รวมทั้งหมดเป็นเล่มเดียวกัน 
โดยจัดทำรูปเล่มเป็นต้นฉบับ ๑ เล่ม ให้จัดทำสำเนา ๕ เล่ม รวม ๖ เล่ม

หมายเหตุ ผู้สมัครเข้ารับการดัดเลือกฯ รายใด ยื่นเอกสารเกินวัน และเวลาที่กำหนด 
จะไม่รับเอกสารทุกกรณี และหากเอกสารข้อใดมืการกำหนดจำนวนหน้าไว้ และมีการนำเสนอเกินกว่าจำนวน 
หน้าที่กำหนด คณะกรรมการดัดเลือกฯ จะไม่พิจารณาเอกสารดังกล่าว และถือว่าเป็นผู้ไม่ไต้รับการพิจารณา 
ให้เข้ารับการดัดเลือกข้าราขการเพ่ือแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้นในครั้งนี้

๗. วิธีการในการพิจารณาคัดเลือก
คณะกรรมการดัดเลือกฯ จะพิจารณาจากองค์ประกอบข้อมูลบุคคล ความรู้ ความสามารถ 

คุณลักษณะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง และอ่ืน  ๆโดยพิจารณาจากเอกสารใบสมัคร 
ดัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
(เอกสารหมายเลข ๑) แบบแสดงวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน ซึ่งสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ 
ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง (เอกสารหมายเลข ๒) แบบแสดงผลการปฏิบัติงาน 
ที่ประสบความสำเร็จ (เอกสารหมายเลข ๓) แบบแสดงความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ที่จำเ 
นักบริหารและคุณลักษณะส่วนบุคคลอ่ืน ๆ (เอกสารหมายเลข ๔) และการสัมภาษณ์

/๘. การติดต่อ...



- ๕ -

๘. การติดต่อสอบถาม
ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกสามารถตรวจสอบข้อมูลข่าวสารท่ีเก่ียวกับการรับสมัครฯ 

หรือดาวน์โหลดเอกสารได้ทางเว็บไซต์ www.moe.go.th หรือ ops.moe.go.th หรือ hrops.moe.go.th 
หรือ https://bga.moe.go.th หร ือต ิดต ่อสอบถามรายละเอ ียดเพ ิ่มเต ิมได ้ท ี่กล ุ่มบร ิหารงานบ ุคคล 
สำนักอำนวยการ สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ อาคารรัซมังคลาภิเษก ๑ ช้ัน ๙ กระทรวงศึกษาธิการ 
ในวันและเวลาราซการ โทรศัพท์หมายเลข o ๒๖๒๘ ๖๓๔๕

ประกาศ ณ วันท่ี ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนู ขวัญเดข)
ประธานคณะกรรมการคัดเลือกข้าราขการพลเรือนสามัญ 

เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทบริหารระดับด้นในสายงานบริหาร 
สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ

http://www.moe.go.th
https://bga.moe.go.th


เอกสารแนบท้ายประกาศ ๑

หน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ดำแหนุ่ง รองศึกษาธิการภาค ประ๓ ทบริหาร ระดับต้น
ดำแหนุ่งเลขท่ี ๒๔๘๐ สำนักงานศึกษ'าธิการภาค ๖ 
ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๑ สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ 
ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๗ สำนักงานศึกษ'าธิการภาค ๑๗ 
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ก. หน้าท่ีความรับผิดขอบ
บริหารงานใบฐานะรองศึกษาธิการภาค ในการกำกับ ดูแลหน่วยงานที่รับผิดขอบ รวมถึง 

ร่วมวางแผนและบริหารจัดการสำนักงานศึกษาธิการภาค เพ่ือปฏิบัติภารกิจของกระทรวงศึกษาธิการในระดับพ้ืนท่ี 
ทำหน้าที่ขับเคลื่อนการศึกษาในระดับภาคและจังหวัด โดยการอำนวยการ ส่งเสริม สนับสนุบ และพัฒนา 
การศึกษาแบบร่วมมือและบูรณาการกับหน่วยงานในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการและหน่วยงาบอื่นหรือภาคส่วน 
ที่เกี่ยวข้องในพื้นที่รับผิดขอบ ตามที่ไดัรับแต่งตั้งหรือตามที่ไดัรับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
ในต้านต่าง  ๆดังนี้

ข. ลักษณะงาบท่ีปฏิบัติ
๑. ต้านแผนงาน

๑.๑ ร่วมกำหนดทิศทาง แนวนโยบาย ประเด็นยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ ความคาดหวัง 
และเบัาหมายความสำเร็จต้านการศึกษาในระดับภาค กลุ่มจังหวัดและจังหวัด โดยเชื่อมโยงกับพันธกิจ 
ของกระทรวงและกรม เพ่ือผลักดันให้เกิดการเปล่ียนแปลงท้ังในต้านประสิทธิภาพและประสิทธิผล อันจะส่งผล 
ต่อความสำเร็จในการพัฒนาประเทศท่ียั่งยืน

๑.๒ ร่วมวางแผนบริหารจัดการและติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานของส่วนราขการ 
ต้านการศึกษาในระดับกลุ่มจังหวัดและจังหวัด ให้เป็นโปตามทิศทาง แนวนโยบาย ประเด็นยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ 
ความคาดหวัง และเป๋าหมายความสำเร็จต้านการศึกษา เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุเป๋าหมายและผลลัมฤทธิ๋ 
ตามท่ีกำหนดไว้

๒. ต้านบริหารงาน
๒.๑ บริหารราชการในฐานะรองหัวหน้าหน่วยงาน และผู้แทนกระทรวงศึกษาธิการ 

เพื่อขับเคลื่อนนโยบายของรัฐบาล กระทรวงศึกษาธิการ และคณะกรรมการขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษา 
ใบภูมิภาค เป็นแผนบริหารราขการ หรือแผนกลยุทธ์การปฏิบัติราขการทั้งใบระยะสั้นและระยะยาว

๒.๒ สั่งราชการ มอบหมาย อำนวยการ ควบคุม ตรวจสอบ ปรับปรุงแก้ไข ตัดสิน 
แกัปญ้หา ประเมินผลการปฏิบัติงานและให้คำปรึกษาแนะนำการปฏิบัติราขการ เพื่อให้ผลการปฏิบัติราชการ 
บรรลุเป้าหมายและผลลัมฤทธึ๋ท่ีส่วนราชการกำหนดไวไต้

๒.๓ ช่วยเสนอแนะในการปรับปรุงแนวทาง มาตรฐาน กระบวนงาน กฎหมาย กฎระเบียบ 
ข้อบังคับ หลักเกณฑ์ วิธีการปฏิบัติ รวมทั้งบริหารจัดการข้อมูลสารสนเทศที่เกี่ยวข้องด้านการศึกษา เพ่ือให้ 
การปฏิบัติราขการมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล ทันต่อการเปลี่ยนแปลง และตอบสนองต่อความฒ้ 
ประขาซน อันจะส่งผลให้ดำเนินงานด้านการศึกษาบรรลุเป้าหมายและผลลัมฤทธึ๋ท่ีกำหนดไว้

๒.๔ เสนอความเห็น...



- ๒ -

๒.๔ เสนอความเห็นหรือซ่วยพิจารณาอนุมัติ อนุญาต ดำเนินการต่าง  ๆ ตามภารกิจ 
ของสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เพ่ือผลสัมฤทธิ'ภารกิจของรัฐ

๒.๕ เข ้าร่วมประขุมคณะกรรมการต่าง ๆ ตามที่ได้รันแต่งตั้ง เพื่อการพิจารณาให้ 
ความเห็นหรือการตัดสินใจแก้ไขป้ญหาได้อย่างถูกต้อง

๒.๖ สนับสบุนและส่งเสริมการตรวจราขการ รวมทั้งประสานงานกับองค์กรภาครัฐ 
เอกขบ ประซาสังคมใบระดับผู้นำท่ีเก่ียวข้อง เพ่ือให้เกิดความร่วมมือหรือแก้ป้ญหาในการปฏิบัติราชการ

๒.๗ ส ่งเสร ิมและสน ับสน ุนการดำเน ินงานด ้านการศ ึกษาตามท ี่คณะกรรมการ 
ขับเคลื่อนการปฏิรูปการศึกษาใบภูมิภาค และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการมอบหมาย

๒.๘ ประสาน ส่งเสริม สนับสบุนงาบด้านวิซาการและดำเน ินการวิจ ัยและพัฒนา
การศึกษาระดับภาค

๒.๙ ประสาบ ส่งเสริม สนับสบุนงาบ ของคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (กศจ.) 
และคณะอนุกรรมการศึกษาธิการจังหวัด (อกศจ.) ในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดขอบ 

๒.๑๐ ปฏิบ้ติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
๓. ด้านบริหารทรัพยากรบุคคล

๓.๑ ข่วยปกครองบังคับบัญซา กำกับดูแล และพัฒนาทรัพยากรบุคคลในส่วนราขการ 
เพื่อการบริหารงานและพัฒนาขีดความสามารถของบุคลากรตามหลักธรรมาภิบาล

๓.๒ ช่วยบริหารทรัพยากรบุคคลของส่วนราซการ เพื่อสร้างแรงจูงใจให้แก่ข้าราซการ
ได้อย่างเนินธรรม

๔. ด้านบริหารทรัพยากรและงบประมาณ
๔.๑ ช่วยวางแผน ติดตาม ควบคุม และตรวจสอบการใข้งบประมาณและทรัพยากร 

ของส่วนราชการ เพื่อให้การปฏิบัติราชการเกิดประสิทธิภาพและความคุ้มค่า บรรลุเป้าหมายและผลลัมฤทธํ่ 
ของส่วนราชการ

๔.๒ ช่วยบริหารงานการคลังและการควบคุมการเบิกจ่ายเงินแผ่นดินให้เกิดประสิท 
และความคุ้มค่าและเนินไปตามกฎหมาย กฎ และระเบียบข้อบังคับท่ีเก่ียวข้อง



เอกสารแนบท้ายประกาศ ๒

หลักสูตรการ'สิกอบรมนักบริหารระดับสูงและผู้ผ่านการ,สิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

ท่ีจัดโดยส่วนราขการหรือหน่วยงาบอ่ีนท่ี ก.พ. รับรอง

หลักสูตรการฉกอบรมนักบริหารระดับสูงและผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงห่ีจัด 

โดยส่วนราขการหรือหน่วยงานอ่ืนท่ี ก.พ. รับรอง ดังน้ี

๑. หลักสูตรท่ี ก.พ. รับรองต่อเน่ืองถึงปัจจุบัน

๑.® หลักสูตรการปีกอบรมนักบริหารระดับสูงท่ี ก.พ. รับรอง

๑.๑.๑ หล ักส ูตรน ักบริหารระด ับส ูง ะ ผ ู้'นำท ีม ีว ิล ัยน ัคน์และคุณธรรม (นบส.๑) 

ของสำนักงาน ก.พ.

๑.๑.๒ หลักสูตรนักปกครองระดับสูง (นปส.) ของกระทรวงมหาดไทย โดยมีเง่ือนไขรับรอง

ถึงรุ่นท่ี ๘เอ

๑.๒ การรับรองผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงท่ีจัดโดยส่วนราชการและ 

หน่วยงานอีน และผ่านการปีกอบรมโครงการฝึกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) 

ของสำนักงาน ก.พ. ให้เปีนผู้ท่ีมีคุณสมบัติเสมีอนได้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) 

ของสำนักงาบ ก.พ.

๑.๒.๑ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรพัฒนานักบริหารการสิกษาระดับสูง กระทรวงสิกบทธิการ 

(นศส.ศธ.) รุ่นท ี่ ๑-๒ และผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรพัฒนานักบริหารระดับสูง กระทรวงสิกบทธิการ 

(นบส.ศธ.) รุ่นท่ี ๓ -๑๔ ที่ผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว 

๑.๒.๒ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารการทูต (นบท.) ของกระทรวงการต่างประเทศ 

รุ่นท่ี ๑-๑๔ ที่ผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๓ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรปีกอบรมนักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ 

สหกรณ์ รุ่นท่ี ๑-๗ ท่ีผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๔ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงกระทรวงคมนาคม (นบส.คค.) 

รุ่นท่ี ๑-๖ ท่ีผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๔ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงสาธารณสุข (นบส.สร.) 

รุ่นท่ี ๑-๔ ท่ีผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๖ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงทรัพยากรธรรมขาติและ 

สิงแวดล้อม (นบส.ทส.) รุ่นท่ี ๑-๓ ที่ผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

(ส.นบส.) แล้ว

๑.๒.๗ ผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงแรงงาน (นบส.ร 

๑-๒ ท่ีผ่านการปีกอบรมโครงการปีกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว



๒

to. หลักสูตรท่ี ก.พ. รับรองไว้เติมและไม่มีการรับรองเพ่ิมเติม

to.® หลักสูตรการ?เกอบรมนักบริหารระดับสูงท่ี ก.พ. รับรอง

๒.๑.๑ หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักร (วปอ.) ของวิทยาลัยป้องกันราซอาณาจักร โดยมี 

เง่ือนไขรับรองถึงรุ่นท่ี ๕๓

๒.๑.๒ หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักรภาครัฐร่วมเอกขน (ปรอ.) ของวิทยาลัยป้องกัน 

ราขอาณาจักร โดยมีเง่ือนไขรับรองถึงรุ่นท่ี ๒๓

to.to การรับรองผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงทีจัดโดยส่วนราชการและ 

หน่วยงานอีน และผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของ 

สำนักงาน ก.พ. ให้เป้นผู้ท่ีมีคุณสมบัติเสมีอนได้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.®) 

ของสำนักงาน ก.พ.

๒.๒.๑ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการคลัง (นบค.) ของกระทรวงการคลัง 

รุ่นท่ี ๒-๕ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๒ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรผู้บริหารงานยุติธรรมระดับสูง (บธส.) ของกระทรวง 

ยุติธรรม รุ่บท่ี ๒-๓ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๓ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการพาณิขย์ระดับสูง (นพส.) ของกระทรวง 

พาณิชย์ รุ่นท่ี ๑ ท่ีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๔ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารการอุตสาหกรรมระดับสูง (นอส.) ของ 

กระทรวงอุตสาหกรรม รุ่นที ๑ ทีผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

(ส-นบส.) แล้ว

๒.๒.๕ ผู้ผ่านการสิกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงการพัฒนาสังคมและความมั่นคง 

ของมบุษย์ (นบส.พม.) ของกระทรวงการพัฒนาสังคมและความม่ันคงของม'บุษย์ รุ่นท่ี ๑-๓ ท่ีผ่านการสิกอบรม 

โครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) แล้ว

๒.๒.๖ ผู้ผ่านการสิกอบรมจากสถาบันพระปกเกล้า ๓ หลักสูตร ดังน้ี

(๑) หลักสูตรการเมืองการปกครองในระบอบประขาธิปไตยสำหรับนักบริหาร 

ระดับสูง (ปปร.) โดยมีรายละเอียด ดังน้ี

• หลักสูตรปปร. รุ่นท่ี ๑ -๑๒ไม'ต้องเข้ารับการสิกอบรมโครงการสิกอบรม 

เสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. ถึมีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการสิกอบรม 

หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

• หลักสูตร ปปร. รุ่นที, ๑๓-๒๑ ทีไดัรับอบุมัติการสำเร็จการสิกอบรมจาก 

สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการสิกอบรมโครงการสิกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหาร 

(ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว



• หลักสูตร ปปร. รุ่นที่ ๒๒-๒๓ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการ?กอบรมจาก 

สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการ?เกอบรมเท่ีมเติมจากสถาบันพระปกเกล้าตามท่ีได้รับความเห็นซอบจาก 

ก.พ. และผ่านการ?กอบรมโครงการ?เกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

(๒) หลักสูตรการบริหารงานภาครัฐและกฎหมายมหาซน (ปรม.) โดยมีรายละเอียด ดังน้ี

• หลักสูตร ปรม. รุ่บท่ี ๑-๘ ไม่ต้องเข้ารับการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริม 

หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ซองสำนักงาน ก.พ. กีมีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการ?กอบรมหลักสูตร 

นักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

• หลักสูตร ปรม. รุ่นที่ ๙-๑๗ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการ?กอบรมจาก 

สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

(ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

• หลักสูตร ปรม. รุ่นที่ ๑๘-๑๙ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการ?กอบรมจาก 

สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการ?กอบรมเพ่ิมเติมจากสถาบันพระปกเกล้าตามท่ีได้รับความเห็นขอบจาก 

ก.พ. และผ่านการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

(๓) หลักสูตรการบริหารเศรษฐกิจสาธารณะสำหรับนักบริหารระดับสูง (ปศส.)

โดยมีรายละเอียดดังน้ี

• หลักสูตร ปศส. รุ่นท่ี ๑-๗ ไม่ต้องเข้ารับการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริม 

หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. กิมีคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการ?กอบรมหลักสูตร 

นักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

• หลักสูตร ปศส. รุ่นที่ ๘-๑๖ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการ?กอบรมจาก 

สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

(ส.นบส.) ของสำนักงาบ ก.พ. แล้ว

• หลักสูตร ปศส. รุ่นที่ ๑๗-๑๘ ที่ได้รับอนุมัติการสำเร็จการ?กอบรมจาก 

สภาสถาบันพระปกเกล้าแล้ว และผ่านการ?กอบรมเพ่ิมเติมจากสถาบันพระปกเกล้าตามท่ีได้รับความเห็นซอบจาก 

ก.พ. และผ่านการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

๒.๒.๗ ผู้ผ่านการ?กอบรมจากวิทยาลัยป้องกันราซอาณาจักร ๓ หลักสูตร ดังน้ี

(๑) หลักสูตรการป้องกันราซอาณาจักร (วปอ.) รุ่นท่ี ๕๔-๕๕ ท่ีผ่านการ?กอบรม 

โครงการ?กอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

(๒) หลักสูตรการป้องกันราขอาณาจักรภาครัฐร่วมเอกขน (ปรอ.) รุ่นท่ี ๒๔-๒๕: 

ท่ีผ่านการ?กอบรมโครงการ?กอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาบ ก.พ. แล้ว 

(๓) หลักสูตรการป้องกันราซอาณาจักรภาครัฐ เอกซน และการเมือง (วปม.

รายละเอียดดังน้ี



• หลักสูตร วปม. รุ'นทีจัดการฝึกอบรมระหว่างปี พ.ศ. ๒๕๔๗ -  ๒๔๔๙ 

ไม่ต้องเข้ารับการฝึกอบรมโครงการฝึกอบรมเสริมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ.

ก็มืคุณสมปีติเสมือนไต้ผ่านการฝึกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง (นบส.๑) ของสำนักงาน ก.พ.

• หลักสูตร วปม. รุ’นที ๔ -  ๖ 

หลักสูตรนักบริหารระดับสูง (ส.นบส.) ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว

ทีผ่านการฝึกอบรมโครงการฝึกอบร



ใบสมัครคัดเลือกเพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่งประ๓ ทบริหารระดับต้น 
สังกัดกระทรวงศึกษ'าธิการ

(ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค)

ตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการคัดเลือก

ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๖ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๐
o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๑ 
o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๗

เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๑

รูปถ่าย 
ขนาด 

๑ .๕ น้ิว

๑. ซ่ือ/สกุล ................
เลขประจำตัวประขาขน

๒. วัน เดือน ป ีเก ิด..............................  อายุป้จจุบัน........... ปี เกษียณอายุราชการ พ.ศ.

๓. ปีจจุบันดำรงตำแหน่ง............................................................................................
ระดับ/วิทยฐานะ...........................................................

ประเภทข้าราชการ

o  ข้าราชการพลเรือนสามัญ
ประเภทตำแหน่ง อำนวยการ ระดับสูง

o  ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ประเภทตำแหน่ง ศึกษาธิการจังหวัด

เง ินเด ือน................................บาท เงินประจำตำแหน่ง/วิทยฐานะ......................................... บาท
กอง/สำนัก/จังหวัด......................................................................................................................

ก รม ............................................................................................................ กระทรวงศึกษาธิการ
โทรศัพท์ (สำนักงาน)...................................... โทรศัพท์ (มือถือ)...................................................

โทรสาร.......................................................E -m ail...................................................................

๔. สถานที่ติดต่อ
ที่อยู่ปีจจุบันสามารถติดต่อได้สะดวก
บ้านเลขที.่................................... ซอย/ตรอก................................. ถ น น ...................................

แขวง/ตำบล............................. เขต/อำเภอ................................. จ ังหวัด....................................
รหัสไปรษณีย์.........................

๔. สถานภาพครอบครัว

o  โสด o  สมรส o  อื ่ นๆระบุ ...........................

ซ ื่อคู่สมรส................................................. อาฃ ีพ.............................................
ข้อมลเกี่ยวกับบุตร/ธิดา o  ไม่มืบุตร/ธิดา 

o  มืบุตร จำนวน คน (ชาย.....คน /หญ ิง....



๖. การดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการ
เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๒

o  อำนวยการไม่น้อยกว่า ๒ ปี

o  อำนวยการไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือตำแหน่งประเภทอื่นที่ปฏิบัติราขการเข่นเดียวกับประเภทอำนวยการ 
มาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี ตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขท่ี ก.พ. กำหนด หรือเคยดำรงตำแหน่งข้างต้น 

รวมกันมาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี

o  ตำแหน่งอย่างอื่นที่เทียบเท่าแล้ว (แนบลำเนาเอกสารของ ก.พ. และรับรองลำเนาสูกต้ลงด้วย)
ตั้งแต่วันที่...............................ถึงวันที่................................ร ว ม .....ป ี..... เด ือน.....วัน

และตั้งแต่วันที่......................... ถึงวันที่.................................ร ว ม ......ป ี.....เด ือน.....วัน

๗. ประวัติสุขภาพ

เป็นโรคเหล่าบ้ีหรือไม่ ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ

เป็น
ไม่เป็น

๘. ประวัติการศึกษา

วุฒิการศึกษา (เอพาะท่ี ก.พ. รับรอง)

ระดับการศึกษา
ข่ือวุฒิ และ 

สาขา/วิ1ซาเอก
ข่ือย่อ ข่ือสถาบัน ประเทศ

ปีท่ีสำเร็จ 
การศึกษา

การไต้รับทุน 
(ล้ามี)

ปริญญาตรี
ปริญญาโท
ปริญญาเอก
การศึกษา 
ระดับอื่น  ๆ
ท่ีสำคัญ

๙. ประวิตการรับราขการ (แนบลำเนาสบุดประวิตหรือลำเนา ก.ค.ศ. ๑๖/ก.พ. ๗ ที่ขัดเจนและมีข้อมูลครบล้วน)
วันบรรจุเข้ารับราขการ.................................... ตำแหน่ง..............................ระด ับ ...................
ระยะเวลาปฎิปีตราชการ รวม ....ป ี.... เด ือน.... วัน
(ประเภทตำแหน่งให้ระบุว่าเป็น อำนวยการ/วิขาการ/ท่ัวไป/หรือตำแหน่งอ่ืน ๆ )

ดำรงตำแหน่งในประเภทอำนวยการหรือเทียบเท่า

ข่ือตำแหน่ง ประเภทตำแหน่ง
ข่วงเวลา 

ท่ีดำรงตำแหน่ง
รวมระยะเวลา 
ดำรงตำแหน่ง

๑.
๒.
๓. ฯลฯ



เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๓

ดำรงตำแหน่งในระดับ ๘ หรือชำนาญการพิเศษ หรือเทียบเท่า

ซ่ือตำแหน่ง ประเภทตำแหน่ง
ข่วงเวลา 

ท่ีดำรงตำแหน่ง
รวมระยะเวลา 
ดำรงตำแหน่ง

๑.
๒.
๓. ๆลฯ

๑๐. การถูกดำเนินการทางวินัย/คดีอาญา/คดีแพ่ง 
o  ไม่เคย
๐  เคย (โปรดระบุโทษทางวินัยท่ีได้รับ)

โปรดระบุโทษทางวินัยท่ีได้รับ .............................................................
(กรณีเคยถูกดำเนินการทางวินัยและได้รับการล้างมลทิน ตาม พ.ร.บ.ล้างมลทิน 
ให้ระบุกรณีการถูกดำเนินการทางวินัยท่ีได้รับการล้างมลทินด้วย)

๑๑. เครื่องราขอิสริยาภรณ์ชั้นสูงสุดท่ีได้รับในแต่ละตระกูล
ตระกูลข้างเผือก.....................................................................ปี พ.ศ.
ตระกูลมงกุฎไทย.................................................................... ปี พ.ศ.
ตระกูล.................................................................................. ปี พ.ศ.

๑๒. การได้รับการยกย่อง ซมเขย เกียรติยศ ซ่ือเสียง
วัน เดือน ปี 
ได้รับรางวัล

รางวัล/เกียรติคุณ 
ท่ีได้รับการยกย่อง

หน่วยงาน/สถาบัน/บุคคล 
ท่ีมอบรางวัล

๑.
๒. ฯลฯ

๑๓. การปีกอบรมหลักสูตร ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๑๓/ว ๔ ลงวันท่ี ๑๗ เมษายน ๒<£๖๓ 
เร่ือง หลักสูตรการปีกอบรมนักบริหารระดับสูงและผู้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง 
ท่ีจัดโดยส่วนราชการ หรือหน่วยงานอื่นท่ี ก.พ. รับรอง

“กรณีข้อ ๑. ■๒. ให้แนบสำเนาเอกลารหรือหลักฐานๆ และรับรองสำเนาถูกต้องมาในใบสมัครด้วย”

( ) ๑. ได้ปีกอบรมหลักสูตรนักบริหาร ระดับสูง (นบส.) ของสำนักงาน ก.พ.
หรือหลักสูตรนักปกครองระดับสูง (นปส.) ของกระทรวงมหาดไทยแล้ว 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ดังกล่าวแล้ว ดังน้ี
หลักสูตร.............................. รุ่นที.่................ เม ื่อ .......................................

( ) ๒. ได้ปีกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูงที่ ก.พ. รับรอง
หรือพิจารณาให้เปีนผู้มืคุณสมบัติเสมือนได้ผ่านการปีกอบรมหลักสูตรนักบริหาร ระดับสูง 
ของสำนักงาน ก.พ. แล้ว ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ดังกล่าวแล้ว ดังน้ี
(๑) หลักสูตร.................................................. เม่ือ
(๒) หลักสูตร.................................................. เม่ือ



เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๔

๑๔. การประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร
“กรณีที่ผ่านการประเมิน และผลการประเมินครบ ๒ ปีแล้ว ให้แนบสำเนาเอกสารหรือหลักฐานของ ก.พ 

และรับรองสำเนาฤกด้องมาในใบสมัครด้วย’’
( ) ผ่านการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหารแล้ว เม่ือวันท่ี............................................
( ) ยังไม่ผ่านการประเมินสมรรถนะหลักทางการบริหาร

๑๔. การผี)กอบรมหลักสูตรอ่ืน  ๆ (หลักสูตรสำคัญ )ๆ
หลักสูตรท่ีอบรม

ซ่ือหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หน่วยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ข่วงเวลา ทุนการอบรม

๑๖. การดงาน (ท่ีสำคัญ ๆ)
การดงาบ

เร่ือง สถานท่ี ระหว่างวันท่ี ทุนการดงาน

๑๗. การปฏิบํเตงานพิเศษ
การปฏิบัติงานพิเศษ

เร่ือง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ

๑๘. ความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ
ภาษาอังกฤษ..............
ภาษาอ่ืน ๆ ได้แก่ ......
คอมพิวเตอร์...............
อ่ืน ๆ (โปรดระบุ).......

๑๙. ประวัติผลงานด้านการบริหาร วิซาการ หรืออ่ืน  ๆ ท่ีได้รับการยกย่อง

วัน เดือน ปี
รางวัล/เกียรติคุณ 
ท่ีได้รับการยกย่อง



เอกสารหมายเลข ๑ หน้า ๕

ทั้งนี้ ข้าพเจ้าได้แนบเอกสาร หลักฐานอื่น  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อประกอบการพิจารณาของ 
คณะกรรมการของคณะกรรมการในการประเมินตามเกณฑ์ที่คณะกรรมการคัดเลือกฯ กำหนดไว้ครบถ้วนแล้ว 
และข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งใบใบสมัคร และเอกสารประกอบ ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ 
หากเอกสารประกอบการสม ัครไม ่ครบถ ้วน ข้าพเจ้ายินยอมให้พ ิจารณาจากเอกสารเท ่าท ี่เสนอไว้ 
หรือหากเอกสารประกอบการสมัครเกินจำนวนหน้าที่กำหนด ข้าพเจ้ายินยอมให้พิจารณาจากเอกสาร 
ตามจำนวนหน้าที่กำหนดไว้ตามประกาศ

ลงขื่อผู้สมัคร...........................................

(...............................................)

ตำแหน่ง.................................................

ว ันท ี่........เดือน....................พ.ศ............

ความเห็นของผู้บังคับบัญชา

ลงขื่อ...........

(...........

ตำแหน่ง...............

ว ันท ี่....... เดือน

.)

.พ.ศ.

ความเห็นของหัวหน้าส่วนราขการ



เอกสารหมายเลข ๒

แบบแสดงวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน 
ซ่ึงสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง 

ประกอบการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง
ประ๓ ทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงสีก,ษ'าธิการ

***************************

ตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการคัดเลือก
ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๖ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๐

o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๑ 
o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๗

(ลงข่ือ).................................................
(............... ......................... ......... )

ตำแหน่ง...............................................
วันที.่....... เด ือน.................... พ.ศ...........

ให้ผู้สมัครเสนอวิสัยทัศน์ กลยุทธ์ และแนวทางการบริหารงาน ซ่ึงสะท้อนให้เห็นถึงความรู้ 
ความสามารถในการบริหารงานของตำแหน่งท่ีจะแต่งต้ัง โดยมีความยาวไม่เกิน ๔ หน้ากระด 
พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใช้อักษร TH Sarabun ขนาด ๑๖ Point

หมายเหตุ



เอกสารหมายเลข ๓

แบบแสดงผลการปฏิบัติงานที่ประสบความสำเร็จ 
ประกอบการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

ประ๓ ทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ

ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๖ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๐
o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๑ 
o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๗

ตำรับรองของเจ้าของผลงาน

ข้าพเจ้าของรับรองว่า เป็นผู้จัดทำผลงานดังกล่าวข้างต้นจริง

หมายเหตุ

(ลงซ่ือ).
(...................................................)

ตำแหน่ง................................................
วันที่........ เด ือน.................

ให้ผู้สมัครเสนอผลการปฏิบัติงานท่ีประสบความสำเร็จ จำนวน ๑ เร่ือง ไม่เกิน ๕ 
พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใฃ้อักษร TH Sarabun ขนาด ๑๖ Point

.... พ.ศ. 

หน้ากระ



เอกสารหมายเลข ๓ หน้า ๒

คำรับรองของผู้บังคับบัญชาช้ันต้น

(ลงข่ือ).................................................

(....................................................... ........)

ตำแหน่ง...............................................
วันที่........ เด ือน.................... พ.ศ...........

(ลงข่ือ).................................................

(.................................. ........ ....... )
ตำแหน่ง................................................
วันที่........ เด ือน.................... พ.ศ...........

คำรับรองของหัวหน้าส่วนราชการ

(ลงข่ือ).................................................
(...................................................)

ตำแหน่ง............................................
วันที่........ เด ือน.................... พ.ศ.......



เอกสารหมายเลข ๔

แบบแสดงความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ท่ีจำเป็นสำหรับนักบริหารและคุณลักษณะส่วนบุคคลอ่ืน  ๆ
ประกอบการคัดเลือกข้าราชการพลเรือนสามัญเพ่ือแต่งต้ังให้ดำรงตำแหน่ง 

ประ๓ ทบริหารระดับต้น ในสายงานบริหาร สังกัดกระทรวงศึกษ'าธิการ

ตำแหน่งท่ีสมัครเข้ารับการคัดเลือก
ตำแหน่งรองศึกษาธิการภาค o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๖ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๐

o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๑ 
o  สำนักงานศึกษาธิการภาค ๑๗ ตำแหน่งเลขท่ี ๒๔๘๗

๑. ระบุพฤติกรรมที่เป็นตัวอย่างแสดงถีงความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ และคุณลักษณะส่วนบุคคลอื่น  ๆ
ที่จำเป็นสำหรับนักบริหารของผู้สมัครท่ีเห็นว่าโดดเด่น และเก่ียวข้องกับงาน

๒. ระบ ุพฤติกรรมที่ม ุ่งประโยชน์ของส่วนรวม การเป็นข้าราชการที่ดี การมีจิตสำนึกรักความเป็นไทย 
และสถาบันสำคัญของชาติ รวมท้ังการเป็นพลเมืองท่ีดี

(ลงข่ือ).................................................
(...................................................)

ตำแหน่ง................................................
วันที่........ เด ือน.................... พ.ศ...........

ให้ผู้สมัครเสนอความประพฤติและค่านิยมสร้างสรรค์ที่จำเป็นสำหรับนักบริหารและคุณลักษณ 
ส่วนบุคคลอื่น  ๆโดยมีความยาวไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ A 4 พิมพ์หน้าเดียว โดยให้ใช้อัก 
TH Sarabun ขนาด ๑๖ Point

หมายเหตุ


